檔    號：
保存年限：

財團法人台灣觀光協會 函

地址：104 台北市民權東路二段九號五樓
電話：02-2594-3261  傳真：02-2594-3265
聯絡人：林姿燕

受文者：如正本行文單位
發文日期：中華民國 98 年 5 月 22 日
發文字號：台觀字第 0980260 號
速別：速件
密等及解密條件或保密期限：普通
附件：如文

主旨：本會承交通部觀光局委託組團赴澳洲辦理觀光推廣，檢送活動企劃、

報名表、海運托運表各乙份（如附件），自即日起接受報名，敬請  貴
單位踴躍參加。

說明：
一、 本會組團赴澳洲辦理觀光推廣活動，代表團預訂於 9 月 6 日出發、9

月 11 日抵國，詳細行程內容請參閱活動企劃。
二、 報名日期：自即日起至 98 年 7 月 20 日止。
三、 推廣文宣資料運送日期：請於 7 月 20 日前送達本會，以利作業。
四、 本會聯絡人：蔡凱帆、林姿燕；電子郵件：tva-kiki@umail.hinet.net；

電話：02-2594-3261；傳真：02-2594-3265。

正本：本會相關捐贈（會員）單位、農委會、青輔會、退輔會、各縣市政府
副本：交通部觀光局、觀光局駐新加坡辦事處

第 1 頁，共 1 頁

貼條碼處
093090086

組團赴澳洲辦理觀光推廣活動企劃

壹、目的：
依據交通部觀光局「98 年度國際觀光行銷推廣業務委託案」辦理，並配合 2008-2009
旅行台灣年之觀光政策，結合政府與民間旅遊業者之力量共同推廣台灣觀光，吸

引紐澳觀光客持續增長來台旅遊。

貳、背景說明：
一、2007 年 8 月澳洲旅遊局資料顯示，澳洲居民在過去三年中，前往亞洲旅遊佔

了 64%，其中亞洲部份，來台灣觀光佔 2%，但在近期的資料顯示來台觀光降

為 1%。顯然對澳洲繼續深耕推廣實有必要。
二、於 2004 及 2005 年分別組團赴澳洲雪梨、布里斯本二大都市舉辦觀光推廣活

動，獲得熱烈正面迴響，此次再次選擇雪梨、布里斯本舉辦觀光推廣活動，

再次使旅行及相關業者、觀光界人士及媒體記者等有充分溝通與交換意見的

機會，加深認識台灣新面貌，促進招徠旅客來台觀光旅遊。
三、結合政府與民間觀光業及相關資源，發揮統合與互補力量，改造北美觀光市

場疆界，共同推廣台灣觀光。
四、本推廣活動為配合當地市場實際需求，擬由觀光局駐新加坡辦事處共同協助

辦理。並請觀光局委託之廣告／公關公司協助擴大宣傳，以廣招徠。

參、推廣方式：計畫選擇在澳洲雪梨、布里斯本等主要城市推廣
一、雪梨觀光推廣活動（9 月 8 日）：邀請雪梨觀光產業業者及業界人士參與。
二、布里斯本觀光推廣活動（9 月 10 日）：邀請布里斯本觀光產業業者及業界人

士參與。

肆、活動內容：
一、舉辦旅遊交易會：於推廣會前辦理，提供參加業者展示攤位，供雙方業者交

流互動、諮詢及業務推廣，製造商機，以廣招徠。設立台灣觀光、文化諮詢

櫃台，展現台灣多元文化特色及豐富的觀光資源。
二、舉辦旅遊推廣會：由觀光局駐當地辦事處安排適合之場地，透過邀請台灣特

色表演團體於活動現場演出，展現台灣觀光特有的活力與藝文特色，有助於

吸引邀請當地觀光相關人士前來參與之意願，強化推廣招徠效果。於推廣會

中進行台灣觀光資源簡報，由當地辦事處依當地人民旅遊特性量身製作，以

觀光局宣傳推廣主軸及台灣優質旅遊產品之介紹為主要內容，增進當地旅遊

業者瞭解台灣觀光旅遊資源。
三、媒體專訪／記者會：藉觀光局委託之廣告／公關公司之力，多元安排及刊登

台灣觀光旅遊，提供媒體記者與代表團員相互交流之機會，擴大普及宣傳推

廣效果。
四、業者 sale call：於推廣會前後，業者可針對重點合作國外業者進行商務拜訪，

洽談維繫長期合作關係，以拓展台灣旅遊產品銷售通路為目標。

伍、代表團預計行程
一、全程活動日期：2009 年 9 月 6 日（日）～9 月 11 日（二）
二、預訂路線：台北→雪梨→布里斯本→台北
三、預定規劃行程：

9 月 06 日（週日）台北啟程
9 月 07 日（週一）抵達雪梨，雪梨 Sales Call，入住飯店
9 月 08 日（週二）舉辦雪梨觀光推廣會
9 月 09 日（週三）前往布里斯本會勘場地後，入住飯店
9 月 10 日（週四）舉辦布里斯本觀光推廣會
9 月 11 日（週五）返程，布里斯本→台北，抵達台北

陸、團體住宿旅館及機票：本會將洽請航空公司或旅行社提供優惠機票，並選擇團體

住宿旅館，以能配合便於往返旅展地點者優先考量，供團員利用。

柒、推廣資料：請備妥推廣宣傳資料，將資料包裝妥善後，箱外註明寄送單位、品名、

數量、推廣地點，於 7 月 20 日前送達本會。推廣地點分為雪梨及布里斯本二地。

文宣數量視各團員業務需求，原則建議各地 150 份。

捌、報名辦法：

一、報名日期：自即日起至 2009 年 7 月 20 日止。
二、報名方式：請填具報名表送交本會辦理，本會連絡人：林姿燕、蔡凱帆，電

話：(02) 2594- 3261，傳真：(02) 2594-3265。

玖、本計畫未盡事宜，視實際狀況，因應彈性調整之。

2009 年組團赴澳洲辦理觀光推廣活動

報名表

 機構(中)：

 機構(英)：

 地址(中)：

 地址(英)：

抬頭：  統編：

報

名

單

位

 網址：

護照姓名(中)： 出生年月日：

護照姓名(英)： 電話：

姓名(英)： 傳真：

職稱(中)： 手機：

報

名

人

資

料
職稱(英)： E-mail：

機

票

1. 委託代訂：    商務艙      經濟艙      團體經濟艙（未達團體人數時，自動轉訂一般經濟艙）

    行程：9/6 台北→雪梨→布里斯本→9/11 台北

    行程：9/_________台北→雪梨→布里斯本→9/_________台北

2.     全程自理  * 未勾選者，視同自理

旅

館

1.     委託代訂：

    9/6-11，全程隨團（    單人房     雙人房，與                同住）或

    9/____-____，____夜於雪梨（    單人房     雙人房，與            同住）

    9/____-____，____夜於布里斯本（    單人房     雙人房，與         同住）

* 未勾選者，視同自理

2.     全程自理

選

擇

項

目

活
動
參
與

    9/8  雪梨觀光交易會及推廣會（對象：當地業者；文宣品建議數量：150 份）

    9/10 布里斯本觀光交易會及推廣會（對象：當地業者；文宣品建議數量：150 份）

備註：

1. 本表請即日起送交本會（台北市民權東路 2 段 9 號 5 樓）

聯絡人：林姿燕、蔡凱帆

Tel：02-2594-3261，Fax：02-2594-3265，E-mail：tva-joann@umail.hinet.net

2. 報名截止日期：98 年 7 月 20 日

3. 文宣品運送收件截止日：98 年 7 月 20 日

2009 年組團赴澳洲辦理觀光推廣活動

物資裝箱委託運輸公司海運一覽表

Institution:  Contact Person:

Tel:  Fax:  Mobile:

Contents 品名(合併裝箱品項及數量須一一列示)
每箱數量

quantity

每箱重量

kg

每箱體積

cm×cm×cm

備註

請勾選送達處

中文：

英文：

   雪    梨

   布里斯本

中文：

英文：

   雪    梨

   布里斯本

中文：

英文：

   雪    梨

   布里斯本

中文：

英文：

   雪    梨

   布里斯本

中文：

英文：

   雪    梨

   布里斯本

中文：

英文：

   雪    梨

   布里斯本

中文：

英文：

   雪    梨

   布里斯本

中文：

英文：

   雪    梨

   布里斯本

中文：

英文：

   雪    梨

   布里斯本

中文：

英文：

   雪    梨

   布里斯本

* 填妥後，請將此表貼於箱子外側，並傳真至 02-2594-3265 或 E-mail 至 tva-joann@umail.hinet.net。

	0401計畫書發會員.doc
	0521澳洲推廣計畫.doc
	0521報名表.doc
	0521澳洲海運托運表.doc